
PORTARIA N.º 1794, de 03 de dezembro de 2018. 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual 

Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 30, da Lei nº. 8.352/02, 10% 

(dez por cento), calculado sobre o vencimento base, de INCENTIVO POR PRODUÇÃO 

CIENTÍFICA aos docentes abaixo relacionados: 

 
LUPUS DOCENTE CADASTRO LOTAÇÃO PERÍODO 

1008583 Leila Graziele de Almeida Brito 74.517053-8 DSI/JQ 
01/01/2018 a 

01/01/2020 

1008585 
Maria da Conceição Andrade de 

Freitas 
72.483743-4 DSI/JQ 

02/09/2018 a 

31/05/2019 

996784 Juliana da Silva Oliveira 72.626189-1 DSII/JQ 
01/01/2019 a 

31/03/2020 

996788 
Roberta Laise Gomes Leite 

Morais 
72.517189-9 DSII/JQ 

01/01/2019 a 

31/03/2020 

1007485 Aroldo Santos Fernandes Júnior 72.520500-4 DCHL/JQ 
  15/11/2018 a 

01/07/2019 

1005979 Francisco André Sousa Lima 72.634229-9 DCHL/JQ 
14/12/2017 a 

01/01/2019 

1006900 Ione Barbosa de Oliveira Silva 73.553146-5 DCHL/JQ 
01/12/2018 a 

01/08/2020 

1008153 Jussara Almeida Midley Silva 72.412656-6 DCHL/JQ 
01/09/2018 a 

01/08/2020 

1008946 Vânia Silva Oliveira 72.549785-5 DCHL/JQ 
01/01/2019 a 

20/09/2019 

1006902 Zilda de Oliveira Freitas 72.425884-2 DCHL/JQ 
07/11/2016 a 

01/09/2018 

999722 Joélia Martins Barros 72.421775-7 DCT/JQ 
04/07/2018 a 

17/05/2020 

1008873 Siméia dos Santos Cerqueira 72.413515-9 DCT/JQ 
06/10/2018 a 

06/11/2019 

1007329 Sulene Alves de Araújo 72.486909-1 DCT/JQ 
21/10/2018 a 

14/06/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


